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mailto:urp.programmazione@regione.sicilia.it

Cognome e nome

Adamo Elisabetta
Agnello Massimiliano
Alagna Maria Pia
Ales Giorgio

Amato Antonino
Antinoro Angela
Argento Daniela
Badalamenti Antonino
Badami Franco M.
Balatti Vincenzo
Barbera Pietro

Barranco Laura

DIRIGENTE GENERALE

Dottor Vincenzo Falgares

Telefoni: 091 7070013, 091 7070032 - Fax: 091 7070273

Posta elettronica ordinaria (P. E. O.): dipartimento.programmazione@regione.sicilia.it

Posta elettronica certificata (P. E. C.): dipartimento.programmazione@certmail.regione.sicilia.it

Qualifica/Funzione

Coadiutore
Coadiutore
Assistente
Coadiutore
Assistente
Dirigente
Assistente
Coadiutore
Funzionario
Coadiutore
Personale esterno

Assistente

Telefono

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

7070267

7070050

7070103

7070286

7070216

7070182

7070161

7070228

7070178

7070096

7070100

7070112

Posta elettronica

elisabetta.adamo@regione.sicilia.it

massimiliano.agnello@regione:sicilia.it

mariapia.alagna@regione.sicilia.it

antonio.amato@regione.sicilia.it

a.antinoro@regione.sicilia.it

daniela.argento@regione.sicilia.it

pietro.barbera@regione.sicilia.it

laura.barranco@regione.sicilia.it

Articolazione funzionale

Area 7

Area 1

Area 3

Area 1

Area 1

Servizio 1

Area 1

Area 1

Servizio 2

Area 1

N. V. V. L P.

Servizio 2

Piano

10

70

4°

8°

30

7°

70

20

Stanza

Ingresso

12

18

21

25
Anticamera
24

25


mailto:dipartimento.programmazione@regione.sicilia.it
mailto:dipartimento.programmazione@certmail.regione.sicilia.it

Cognome e nome

Basso Claudio
Bodenza Diego
Bonadonna Salvatore
Bongiovanni Filippo
Bucoli Giuseppe
Buttitta Maria

Calo Giovanni
Camarda Maurizio
Caruso Antonino
Cassano Rosalia
Castigliola Giuseppe
Catana Martina
Celauro Clara
Cernigliaro Salvatore
Chirchirillo Tania Dalila
Ciralli Massimo
Coccia Gabriella
Colonna Pietro
Consoli Marco Santi Giovanni
Cordone Caterina
Corso Francesco

Corticchia Sara

Qualifica/Funzione

Dirigente
Funzionario
Coadiutore
Coadiutore
Assistente
Coadiutore
Assistente
Assistente
Assistente
Coadiutore
Coadiutore
Funzionario
Personale esterno
Funzionario
Funzionario
Dirigente
Personale esterno
Personale esterno
Personale esterno
Coadiutore
Dirigente

Funzionario

Telefono

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

7070056

7070035

7070043

7070072

7070138

7070253

7070199

7070230

7070168

7070179

7070076

7070129

7070045

7070153

7070119

7070172

7070225

7070131

Posta elettronica

cbasso@regione.sicilia.it

diego.bodenza@regionessicilia.it

giuseppe.bucoli@regione.sicilia.it

maria.buttitta@regione.sicilia.it

giovanni.calo@regione.sicilia.it

maurizio.camarda@regione.sicilia.it

toni.caruso@regione.sicilia.it

rosalia.cassano@regione.sicilia.it

giuseppe.castigliola@regione.sicilia.it

clara.ceraulo@regionessicilia.it

salvatore.cernigliaro@regione.sicilia.it

caterina.cordone@regione:.sicilia.it

fcorso@regione.sicilia.it

sara.corticchia@regione.sicilia.it

Articolazione funzionale

Area 4
Area 7
Area 1

Area 5
Area 1

Area 7
Area 2
Servizio 5
Area 1
Servizio 3
Area 1
Servizio 2
N. V. V. L. P.
Servizio 3
Area 1

Area 5
Seg.to C.to Italia-Malta
N. V. V. I. P.
N. V. V. I. P.
Area 1
Servizio 2

Servizio 5

Piano

1°

1e

e

30

A

10

8°

e

4°

e

8°

4°

20

20

Stanza

11

10

Anticamera

Anticamera

4

10

13

20

20



Cognome e nome

Cusimano Danila
Cutino Marcella
D'Angelo Valeria
Daniele Lavinia

Di Bella Chiara

Di Carlo Marianna

Di Cristina Dacia

Di Francesca Salvatore
Di Gregorio Adriano
Di Gregorio Nadia

Di Leonardo Biagio
Di Liberto Gianfranco
Di Maria Rodan

Di Sclafani Antonina
Dolce Alberto

Falletta Vincenzo A. C.
Faraci Eva

Fontana Leonardo
Galante Placido
Gemmellaro Salvatore
Geraci Fabrizio

Giordano Silvia

Qualifica/Funzione

Coadiutore
Coadiutore
Personale esterno
Personale esterno
Personale esterno
Personale esterno
Dirigente
Funzionario
Assistente
Coadiutore
Funzionario
Funzionario
Assistente
Personale esterno
Dirigente
Personale esterno
Funzionario
Funzionario
Personale esterno
Personale esterno

Funzionario

Telefono

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

091

7070005

7070160

7070001

7070038

7070186

7070293

7070020

7070224

7070256

7070122

7070259

7070208

7070098

7070074

7070257

7070026

7070016

7070018

7070073

7070068

7070066

Posta elettronica

danila.cusimano@regione:sicilia.it

marcella.cutino@regione.sicilia.it

valeria.dangelo.ext@regione.sicilia.it

chiara.dibella@regione.sicilia.it

marianna.dicarlo@regione.sicilia.it

dacia.dicristina@regione:sicilia.it

salvatore.difrancesca@regione.sicilia.it

nadia.digregorio@regione.sicilia.it

biagio.dileonardo@regione:sicilia.it

gianfranco.diliberto@regione.sicilia.it

rodan.dimaria.@regione.sicilia.it

antonina.disclafani@regione.sicilia.it

alberto.dolce@regione:sicilia.it

vincenzofalletta@regione.sicilia.it

eva.faraci@regione:sicilia.it

leonardo.fontana@regione.sicilia.it

placido.galante@regione.sicilia.it

silvia.giordano.@regione.sicilia.it

Articolazione funzionale

Area 2

Servizio 1

Seg.to C.to Italia-Tunisia
Assistenza tecnica
Seg.to C.to Italia-Malta
N. V. V. I. P.

Servizio 3

Area 4

Servizio 3

Area 1

Area 2

Servizio 3

Area 1

N. V. V. L. P.

Area 8

N. V. V. I. P.

Area 2

Area 4

Assistenza tecnica

N. V. V. L. P.

Area 6

Piano

8°

g°

1°

6°

1°

7°

20

10

T

e

8°

8°

20

8°

7°

30

7°

g°

1°

g°

7°

30

Stanza

17

17

13

20

11

17

18

14

21

11

23

23

10

16

20

15

10



Cognome e nome

Giuliano Maria Teresa

Grado Antonino

Gristina Alessandro Silvestre

Gullo Maria Antonina
Impellizzeri Provvidenza
La Mantia Giampiero

La Mantia Rosanna
Lisciandrello Margherita
Lo Cascio Duilio

Lo lacono Eva
Lombardo Silvio

Lo Meo Roberto

Longo Bianca

Lucchese Rita

Luglio Antonio
Macaluso Daniela
Marino Giovanni Battista
Mariotti Elisabetta
Marrella Agostino
Martorana Giuseppe
Matraia Cristian

Meli Giovanni

Qualifica/Funzione

Personale esterno
Assistente
Funzionario
Assistente
Coadiutore
Assistente
Assistente
Assistente
Assistente
Funzionario
Funzionario
Personale esterno
Personale esterno
Coadiutore
Personale esterno
Funzionario
Coadiutore
Personale esterno
Assistente
Assistente
Personale esterno

Dirigente

Telefono

091 7070069

091 7070157

091 7070095

091 7070088

091 7070236

091 7070278

091 7070184

091 7070063

091 7070027

091 7070022

091 7070124

091 7070127

091 7070061

091 7070191

091 7070025

091 7070050

091 7070265

091 7070200

091 7070053

091 7070115

091 7070282

Posta elettronica

maria.giuliano@regione.sicilia.it

a.grado@regione.sicilia.it

alessandro.gristina@regione.sicilia.it

maria.gullo@regione.sicilia.it

giampiero.lamantia@regione.sicilia.it

rosanna.lamantia@regione.sicilia.it

margherita.lisciandrello@regione.sicilia.it

dlocascio@regione:sicilia.it

eva.loiacono@regione.sicilia.it

silvio.lombardo@regione.sicilia.it

bianca.longo.ext@regionessicilia.it

rita.lucchese@regione.sicilia.it

danielamacaluso@regione.sicilia.it

gbattista.marino@regione.sicilia.it

elisabetta.mariotti@regione.sicilia.it

amarrella@regionessicilia.it

giuseppe.martorana@regione.sicilia.it

cristian.matraia@regione.sicilia.it

giovanni.meli@regione.sicilia.it

Articolazione funzionale

N. V. V. I. P.
Area 1
Servizio 3
Area 5
Area 1

Area 1

Area 6
Area 1

Area 1

Area 5
Servizio 5
N. V. V. I. P.
Seg.ti Cti ltalia-Malta/Italia-Tunisia
Area 8
Assistenza tecnica
Area 8
Area 1

N. V. V. I. P.
Area 1

Area 1

N. V. V. L. P.

Unita di Staff

Piano

7°

4°

e

30

8°

4°

3°

4°

4°

30

1°

70

1°

30

6°

30

70

7°

1e

Stanza

22
Anticamera
13

21

6

13

12

13
18

17

15
6
Ingresso

22

20


mailto:rosanna.lamantia@regione.sicilia.it

Cognome e nome

Messineo Antonio
Milazzo Rosario
Misilmeri Paolo
Mizio Angela Piera
Montalbano Valerio
Morana Placido
Murania Lillo Giuseppe
Oddo Rita

Pagano Ornella
Pannico Antonio
Parlato Ilva Maria Francesca
Passaro Michelangelo
Petruso Vincenzo
Pitre Giovanni
Pizzillo Giuseppe
Polizzano Giuseppe
Puntarello Piero
Rammacca Salvatore
Ribaudo Eugenio S.
Romano Domenico
Sambataro Marco

Sano Filippo

Qualifica/Funzione

Personale esterno

Personale esterno

Assistente

Assistente

Funzionario

Assistente

Funzionario

Assistente

Personale esterno

Personale esterno

Personale esterno

Coadiutore

Funzionario

Funzionario

Funzionario

Personale esterno

Coadiutore

Assistente

Assistente

Assistente

Personale esterno

Assistente

Telefono

091 7070102

091 7070042

091 7070298

091 7070081

091 7070155

091 7070211

091 7070118

091 7070114

091 7070280

091 7070059

091 7070140

091 7070289

091 7070226

091 7070051

091 7070057

091 7070180

091 7070037

091 7070128

091 7070243

091 7070171

Posta elettronica

paolo.misilmeri@regione.sicilia.it

angela.mizio@regione.sicilia.it

valerio.montalbano@regione:sicilia.it

placido.morana@regione.sicilia.it

calogero.murania@regione.sicilia.it

rita.oddo@regione.sicilia.it

ornella.pagano@regione.sicilia.it

antonio.pannico@regione.sicilia.it

ilva.parlato@regione.sicilia.it

michelangelo.passaro@regione.sicilia.it

vincenzo.petruso@regione.sicilia.it

giovanni.pitre@regione.sicilia.it

giuseppe.pizzillo@regione.sicilia.it

giuseppe.polizzano@regione.sicilia.it

piero.puntarello@regione.sicilia.it

salvatore.rammacca@regione.sicilia.it

salvatore.ribaudo@regione:sicilia.it

dom.romano@regione.sicilia.it

marco.sambataro@regione.sicilia.it

filippo.sano@regione.sicilia.it

Articolazione funzionale

N. V. V.. P.
N. V. V. L. P.
Area 2

Unita di Staff

Servizio 3

Area 2

Servizio 4

Area 8

N. V. V. L. P.

N. V. V. L P.

Seg.to C.to Italia-Malta
Area 1

Area 7

Area 3

Area 6

Seg.to C.to Italia-Malta
Area 1

Servizio 2

Servizio 2

Servizio 5

Seg.to C.to Italia-Malta

Unita di Staff

Piano

7°

70

4°

1°

20

4°

20

30

7°

70

1°

4°

1°

70

3°

10

8°

e

20

e

1°

1e

Stanza

18

15

16

13

17

22

17

13

21

13

10

14

17

17

10

14



Cognome e nome

Santini Giancarlo

Sarri Giovanni

Sausa Maria Giovanna
Scaccia Alessandra
Scrudato Francesco
Segreto Daniela

Sicari Carlo

Sinatra Francesca
Sola Calogero
Spampinato Domenico
Stimolo Maria Cristina
Tomasino Giusto
Tornambé Marco
Tranchina Silvestre
Vaccaro Loredana
Valentino Francesco
Valenza Anna Maria
Valenza Aurelio Natale
Verro Vincenza

Viola Giuseppa

Violi Angelo

Zanda Carmela

Qualifica/Funzione

Funzionario
Funzionario
Funzionario
Personale esterno
Funzionario
Dirigente
Coadiutore
Personale esterno
Assistente
Personale esterno
Dirigente
Assistente
Funzionario
Assistente
Assistente
Dirigente
Assistente
Assistente
Assistente
Funzionario
Personale esterno

Funzionario

Telefono

091 7070023

091 7070117

091 7070181

091 7070107

091 7070019

091 7070033

091 7070229

091 7070196

091 7070295

091 7070021

091 7070036

091 7070067

091 7070089

091 7070141

091 7070032

091 7070130

091 7070222

091 7070296

091 7070047

091 7070148

091 7070129

091 7070049

Posta elettronica

giancarlo.santini@regione.sicilia.it

gsarri@regione.sicilia.it

mariagiovanna.sausa@regione.sicilia.it

francesco.scrudato@regione.sicilia.it

daniela.segreto@regione.sicilia.it

francesca.sinatra.ext@regione.sicilia.it

calogero.sola@regione.sicilia.it

mariacristina.stimolo@regione.sicilia.it

giusto.tomasino@regione.sicilia.it

marco.tornambe@regione.sicilia.it

silvio.tranchina@regione.sicilia.it

l.vaccaro@regionessicilia.it

francesco.valentino@regione.sicilia.it

annamaria.valenza@regione:sicilia.it

aurelio.valenza@regione.sicilia.it

enza.verro@regione.sicilia.it

giuseppa.viola@regione.sicilia.it

carmela.zanda@regione.sicilia.it

Articolazione funzionale

Area 3

Area 4

Area 8

Assistenza tecnica
Servizio 5

Area 7

Area 1

Seg.to C.to Italia-Tunisia
Area 3

N. V. V. I. P.

Area 2/Area 3 ad interim
Area 3

Servizio 1

Area 1

Area 1

Servizio 4
Servizio 4

Area 1

Area 7

Area 3

N. V. V. L. P.

Area 1

Piano

7°

1e

30

30

20

10

A

10

7°

70

8°

70

8°

4°

4°

e

20

g°

1°

70

7°

4°

Stanza

14

12

16

15

18

20

10

12

15


mailto:francesco.scrudato@regione.sicilia.it

Cognome e nome Qualifica/Funzione Telefono Posta elettronica Articolazione funzionale Piano Stanza

Zimbardo Laura Personale esterno 091 7070006 laura.zimbardo.ext@regione.sicilia.it Seg.to C.to Italia-Tunisia 1° 9

N. B. || presente documento é stato aggiornato in data 08/01/2026 sulla scorta delle informazioni pervenute all’Ufficio per le Relazioni con il Pubblico del

Dipartimento (Telefono: 091 7070200 - Posta elettronica: urp.programmazione@regione.sicilia.it); si segnala, inoltre, la sezione Web dipartimentale

“Organizzazione”. Le parti in rosso di questa nota sono dei collegamenti ipertestuali.



https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/presidenza-regione/dipartimento-programmazione/urp
mailto:urp.programmazione@regione.sicilia.it
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/presidenza-regione/dipartimento-programmazione/organizzazione

