



Regione Siciliana

PRESIDENZA

Dipartimento della Programmazione

Piazza L. Sturzo 36 – 90139 Palermo

<<<<>>>

Ufficio per le Relazioni con il Pubblico

Telefono: 091 7070200

Posta elettronica: urp.programmazione@regione.sicilia.it

«ELENCO ALFABETICO DEL PERSONALE DIPARTIMENTALE»

DIRIGENTE GENERALE

Dottor Vincenzo Falgares

Telefoni: 091 7070013, 091 7070032 – Fax: 091 7070273

Posta elettronica ordinaria (P. E. O.): dipartimento.programmazione@regione.sicilia.it

Posta elettronica certificata (P. E. C.): dipartimento.programmazione@certmail.regione.sicilia.it

<i>Cognome e nome</i>	<i>Qualifica/Funzione</i>	<i>Telefono</i>	<i>Posta elettronica</i>	<i>Articolazione funzionale</i>	<i>Piano</i>	<i>Stanza</i>
Adamo Elisabetta	Coadiutore	091 7070267	elisabetta.adamo@regione.sicilia.it	Area 7	1°	7
Agnello Massimiliano	Coadiutore	091 7070050	massimiliano.agnello@regione.sicilia.it	Area 1	T	Ingresso
Alagna Maria Pia	Assistente	091 7070103	mariapia.alagna@regione.sicilia.it	Area 3	7°	12
Ales Giorgio	Coadiutore	091 7070286	-----	Area 1	A	5
Amato Antonino	Assistente	091 7070216	antonio.amato@regione.sicilia.it	Area 1	4°	18
Antinoro Angela	Dirigente	091 7070182	a.antinoro@regione.sicilia.it	Servizio 1	8°	21
Argento Daniela	Assistente	091 7070161	daniela.argoento@regione.sicilia.it	Area 1	A	3
Badalamenti Antonino	Coadiutore	091 7070228	-----	Area 1	A	5
Badami Franco M.	Funzionario	091 7070178	franco.badami@regione.sicilia.it	Servizio 2	3°	25
Balatti Vincenzo	Coadiutore	091 7070096	-----	Area 1	7°	Anticamera
Barbera Pietro	Personale esterno	091 7070100	pietro.barbera@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	24
Barranco Laura	Assistente	091 7070112	laura.barranco@regione.sicilia.it	Servizio 2	2°	25

<i>Cognome e nome</i>	<i>Qualifica/Funzione</i>	<i>Telefono</i>	<i>Posta elettronica</i>	<i>Articolazione funzionale</i>	<i>Piano</i>	<i>Stanza</i>
Basso Claudio	Dirigente	091 7070056	cbasso@regione.sicilia.it	Area 4	1°	11
Bodenza Diego	Funzionario	091 7070035	diego.bodenza@regione.sicilia.it	Area 7	1°	10
Bonadonna Salvatore	Coadiutore	091 7070043	-----	Area 1	2°	Anticamera
Bongiovanni Filippo	Coadiutore	091 7070072	-----	Area 5	3°	Anticamera
Bucoli Giuseppe	Assistente	091 7070138	giuseppe.bucoli@regione.sicilia.it	Area 1	A	4
Buttitta Maria	Coadiutore	091 7070253	maria.butttita@regione.sicilia.it	Area 7	1°	7
Calò Giovanni	Assistente	091 7070199	giovanni.calò@regione.sicilia.it	Area 2	8°	10
Camarda Maurizio	Assistente	091 7070230	maurizio.camarda@regione.sicilia.it	Servizio 5	2°	13
Caruso Antonino	Assistente	091 7070168	toni.caruso@regione.sicilia.it	Area 1	4°	20
Cassano Rosalia	Coadiutore	091 7070179	rosalia.cassano@regione.sicilia.it	Servizio 3	2°	20
Castigliola Giuseppe	Coadiutore	091 7070076	giuseppe.castigliola@regione.sicilia.it	Area 1	8°	9
Catana Martina	Funzionario	-----	-----	Servizio 2	-----	-----
Celauro Clara	Personale esterno	091 7070129	clara.ceraulo@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	18
Cernigliaro Salvatore	Funzionario	091 7070045	salvatore.cernigliaro@regione.sicilia.it	Servizio 3	2°	12
Chirchirillo Tania Dalila	Funzionario	-----	-----	Area 1	-----	-----
Ciralli Massimo	Dirigente	091 7070153	massimo.ciralli@regione.sicilia.it	Area 5	3°	14
Coccia Gabriella	Personale esterno	091 7070119	-----	Seg.to C.to Italia-Malta	1°	9
Colonna Pietro	Personale esterno	-----	-----	N. V. V. I. P.	7°	-----
Consoli Marco Santi Giovanni	Personale esterno	-----	-----	N. V. V. I. P.	-----	-----
Cordone Caterina	Coadiutore	091 7070172	caterina.cordone@regione.sicilia.it	Area 1	4°	22
Corso Francesco	Dirigente	091 7070225	fcorso@regione.sicilia.it	Servizio 2	2°	14
Corticchia Sara	Funzionario	091 7070131	sara.corticchia@regione.sicilia.it	Servizio 5	2°	10

<i>Cognome e nome</i>	<i>Qualifica/Funzione</i>	<i>Telefono</i>	<i>Posta elettronica</i>	<i>Articolazione funzionale</i>	<i>Piano</i>	<i>Stanza</i>
Cusimano Danila	Coadiutore	091 7070005	danila.cusimano@regione.sicilia.it	Area 2	8°	17
Cutino Marcella	Coadiutore	091 7070160	marcella.cutino@regione.sicilia.it	Servizio 1	8°	8
D'Angelo Valeria	Personale esterno	091 7070001	valeria.dangelo.ext@regione.sicilia.it	Seg.to C.to Italia-Tunisia	1°	9
Daniele Lavinia	Personale esterno	091 7070038	-----	Assistenza tecnica	6°	17
Di Bella Chiara	Personale esterno	091 7070186	chiara.dibella@regione.sicilia.it	Seg.to C.to Italia-Malta	1°	13
Di Carlo Marianna	Personale esterno	091 7070293	marianna.dicarlo@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	20
Di Cristina Dacia	Dirigente	091 7070020	dacia.dicristina@regione.sicilia.it	Servizio 3	2°	11
Di Francesca Salvatore	Funzionario	091 7070224	salvatore.difrancesca@regione.sicilia.it	Area 4	1°	17
Di Gregorio Adriano	-----	091 7070256	-----	-----	T	9
Di Gregorio Nadia	Assistente	091 7070122	nadia.digregorio@regione.sicilia.it	Servizio 3	2°	18
Di Leonardo Biagio	Coadiutore	091 7070259	biagio.dileonardo@regione.sicilia.it	Area 1	8°	9
Di Liberto Gianfranco	Funzionario	091 7070208	gianfranco.diliberto@regione.sicilia.it	Area 2	8°	14
Di Maria Rodan	Funzionario	091 7070098	rodan.dimaria@regione.sicilia.it	Servizio 3	2°	21
Di Sclafani Antonina	Assistente	091 7070074	antonina.disclafani@regione.sicilia.it	Area 1	8°	11
Dolce Alberto	Personale esterno	091 7070257	alberto.dolce@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	23
Falletta Vincenzo A. C.	Dirigente	091 7070026	vincenzofalletta@regione.sicilia.it	Area 8	3°	8
Faraci Eva	Personale esterno	-----	eva.faraci@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	23
Fontana Leonardo	Funzionario	091 7070016	leonardo.fontana@regione.sicilia.it	Area 2	8°	10
Galante Placido	Funzionario	091 7070018	placido.galante@regione.sicilia.it	Area 4	1°	16
Gemmellaro Salvatore	Personale esterno	091 7070073	-----	Assistenza tecnica	8°	20
Geraci Fabrizio	Personale esterno	091 7070068	-----	N. V. V. I. P.	7°	15
Giordano Silvia	Funzionario	091 7070066	silvia.giordano@regione.sicilia.it	Area 6	3°	10

<i>Cognome e nome</i>	<i>Qualifica/Funzione</i>	<i>Telefono</i>	<i>Posta elettronica</i>	<i>Articolazione funzionale</i>	<i>Piano</i>	<i>Stanza</i>
Giuliano Maria Teresa	Personale esterno	091 7070069	maria.giuliano@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	22
Grado Antonino	Assistente	091 7070157	a.grado@regione.sicilia.it	Area 1	4°	Anticamera
Gristina Alessandro Silvestre	Funzionario	091 7070095	alessandro.gristina@regione.sicilia.it	Servizio 3	2°	13
Gullo Maria Antonina	Assistente	091 7070088	maria.gullo@regione.sicilia.it	Area 5	3°	21
Impellizzeri Provvidenza	Coadiutore	091 7070236	-----	Area 1	8°	6
La Mantia Giampiero	Assistente	091 7070278	giampiero.lamantia@regione.sicilia.it	Area 1	4°	13
La Mantia Rosanna	Assistente	091 7070184	rosanna.lamantia@regione.sicilia.it	Area 6	3°	12
Lisciandrello Margherita	Assistente	091 7070063	margherita.lisciandrello@regione.sicilia.it	Area 1	4°	8
Lo Cascio Duilio	Assistente	091 7070027	dlocascio@regione.sicilia.it	Area 1	4°	5
Lo Iacono Eva	Funzionario	091 7070022	eva.loiacono@regione.sicilia.it	Area 5	3°	13
Lombardo Silvio	Funzionario	091 7070124	silvio.lombardo@regione.sicilia.it	Servizio 5	1°	18
Lo Meo Roberto	Personale esterno	091 7070127	-----	N. V. V. I. P.	7°	17
Longo Bianca	Personale esterno	091 7070061	bianca.longo.ext@regione.sicilia.it	Seg.ti C.ti Italia-Malta/Italia-Tunisia	1°	9
Lucchese Rita	Coadiutore	091 7070191	rita.lucchese@regione.sicilia.it	Area 8	3°	7
Luglio Antonio	Personale esterno	-----	-----	Assistenza tecnica	6°	15
Macaluso Daniela	Funzionario	091 7070025	danielamacaluso@regione.sicilia.it	Area 8	3°	6
Marino Giovanni Battista	Coadiutore	091 7070050	gbattista.marino@regione.sicilia.it	Area 1	T	Ingresso
Mariotti Elisabetta	Personale esterno	091 7070265	elisabetta.mariotti@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	22
Marrella Agostino	Assistente	091 7070200	amarrella@regione.sicilia.it	Area 1	T	2
Martorana Giuseppe	Assistente	091 7070053	giuseppe.martorana@regione.sicilia.it	Area 1	A	4
Matraia Cristian	Personale esterno	091 7070115	cristian.matraia@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	20
Meli Giovanni	Dirigente	091 7070282	giovanni.meli@regione.sicilia.it	Unità di Staff	1°	6

<i>Cognome e nome</i>	<i>Qualifica/Funzione</i>	<i>Telefono</i>	<i>Posta elettronica</i>	<i>Articolazione funzionale</i>	<i>Piano</i>	<i>Stanza</i>
Messineo Antonio	Personale esterno	091 7070102	-----	N. V. V. I. P.	7°	18
Milazzo Rosario	Personale esterno	-----	-----	N. V. V. I. P.	7°	15
Misilmeri Paolo	Assistente	091 7070042	paolo.misilmeri@regione.sicilia.it	Area 2	4°	16
Mizio Angela Piera	Assistente	091 7070298	angela.mizio@regione.sicilia.it	Unità di Staff	1°	5
Montalbano Valerio	Funzionario	091 7070081	valerio.montalbano@regione.sicilia.it	Servizio 3	2°	13
Morana Placido	Assistente	091 7070155	placido.morana@regione.sicilia.it	Area 2	4°	17
Murania Lillo Giuseppe	Funzionario	091 7070211	calogero.murania@regione.sicilia.it	Servizio 4	2°	6
Oddo Rita	Assistente	091 7070118	rita.oddo@regione.sicilia.it	Area 8	3°	7
Pagano Ornella	Personale esterno	091 7070114	ornella.pagano@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	22
Pannico Antonio	Personale esterno	091 7070280	antonio.pannico@regione.sicilia.it	N. V. V. I. P.	7°	17
Parlato Ilva Maria Francesca	Personale esterno	091 7070059	ilva.parlato@regione.sicilia.it	Seg.to C.to Italia-Malta	1°	13
Passaro Michelangelo	Coadiutore	091 7070140	michelangelo.passaro@regione.sicilia.it	Area 1	4°	7
Petruso Vincenzo	Funzionario	091 7070289	vincenzo.petruso@regione.sicilia.it	Area 7	1°	21
Pitrè Giovanni	Funzionario	091 7070226	giovanni.pitre@regione.sicilia.it	Area 3	7°	13
Pizzillo Giuseppe	Funzionario	091 7070051	giuseppe.pizzillo@regione.sicilia.it	Area 6	3°	10
Polizzano Giuseppe	Personale esterno	----	giuseppe.polizzano@regione.sicilia.it	Seg.to C.to Italia-Malta	1°	14
Puntarello Piero	Coadiutore	091 7070057	piero.puntarello@regione.sicilia.it	Area 1	8°	9
Rammacca Salvatore	Assistente	091 7070180	salvatore.rammacca@regione.sicilia.it	Servizio 2	2°	17
Ribaudo Eugenio S.	Assistente	091 7070037	salvatore.ribaudo@regione.sicilia.it	Servizio 2	2°	17
Romano Domenico	Assistente	091 7070128	dom.romano@regione.sicilia.it	Servizio 5	2°	10
Sambataro Marco	Personale esterno	091 7070243	marco.sambataro@regione.sicilia.it	Seg.to C.to Italia-Malta	1°	14
Sanò Filippo	Assistente	091 7070171	filippo.sano@regione.sicilia.it	Unità di Staff	1°	4

<i>Cognome e nome</i>	<i>Qualifica/Funzione</i>	<i>Telefono</i>	<i>Posta elettronica</i>	<i>Articolazione funzionale</i>	<i>Piano</i>	<i>Stanza</i>
Santini Giancarlo	Funzionario	091 7070023	giancarlo.santini@regione.sicilia.it	Area 3	7°	14
Sarri Giovanni	Funzionario	091 7070117	gsarri@regione.sicilia.it	Area 4	1°	12
Sausa Maria Giovanna	Funzionario	091 7070181	mariagiovanna.sausa@regione.sicilia.it	Area 8	3°	4
Scaccia Alessandra	Personale esterno	091 7070107	-----	Assistenza tecnica	3°	9
Scrudato Francesco	Funzionario	091 7070019	francesco.scrudato@regione.sicilia.it	Servizio 5	2°	9
Segreto Daniela	Dirigente	091 7070033	daniela.segreto@regione.sicilia.it	Area 7	1°	8
Sicari Carlo	Coadiutore	091 7070229	-----	Area 1	A	2
Sinatra Francesca	Personale esterno	091 7070196	francesca.sinatra.ext@regione.sicilia.it	Seg.to C.to Italia-Tunisia	1°	9
Sola Calogero	Assistente	091 7070295	calogero.sola@regione.sicilia.it	Area 3	7°	9
Spampinato Domenico	Personale esterno	091 7070021	-----	N. V. V. I. P.	7°	16
Stimolo Maria Cristina	Dirigente	091 7070036	mariacristina.stimolo@regione.sicilia.it	Area 2/Area 3 <i>ad interim</i>	8°	15
Tomasino Giusto	Assistente	091 7070067	giusto.tomasino@regione.sicilia.it	Area 3	7°	8
Tornambé Marco	Funzionario	091 7070089	marco.tornambe@regione.sicilia.it	Servizio 1	8°	18
Tranchina Silvestre	Assistente	091 7070141	silvio.tranchina@regione.sicilia.it	Area 1	4°	20
Vaccaro Loredana	Assistente	091 7070032	l.vaccaro@regione.sicilia.it	Area 1	4°	9
Valentino Francesco	Dirigente	091 7070130	francesco.valentino@regione.sicilia.it	Servizio 4	2°	8
Valenza Anna Maria	Assistente	091 7070222	annamaria.valenza@regione.sicilia.it	Servizio 4	2°	4
Valenza Aurelio Natale	Assistente	091 7070296	aurelio.valenza@regione.sicilia.it	Area 1	8°	7
Verro Vincenza	Assistente	091 7070047	enza.verro@regione.sicilia.it	Area 7	1°	10
Viola Giuseppa	Funzionario	091 7070148	giuseppa.viola@regione.sicilia.it	Area 3	7°	12
Violi Angelo	Personale esterno	091 7070129	-----	N. V. V. I. P.	7°	15
Zanda Carmela	Funzionario	091 7070049	carmela.zanda@regione.sicilia.it	Area 1	4°	8

<i>Cognome e nome</i>	<i>Qualifica/Funzione</i>	<i>Telefono</i>	<i>Posta elettronica</i>	<i>Articolazione funzionale</i>	<i>Piano</i>	<i>Stanza</i>
Zimbardo Laura	Personale esterno	091 7070006	laura.zimbardo.ext@regione.sicilia.it	Seg.to C.to Italia-Tunisia	1°	9

*N. B. Il presente documento è stato **aggiornato** in data **08/01/2026** sulla scorta delle informazioni pervenute all'[**Ufficio per le Relazioni con il Pubblico**](#) del **Dipartimento** (Telefono: **091 7070200** – Posta elettronica: [**urp.programmazione@regione.sicilia.it**](mailto:urp.programmazione@regione.sicilia.it)); si segnala, inoltre, la sezione Web dipartimentale [**“Organizzazione”**](#). Le parti *in rosso* di questa nota sono dei **collegamenti ipertestuali**.*